30 de maio de 2022

### Avisos, comunicados e Portarias

#### 2º Chamada

# **CONVITE – AUDIÊNCIA PÚBLICA**

A Câmara Municipal de Boituva, em cumprimento a legislação vigente, convida a população para participar de Audiência Pública que discutirá o Projeto de Lei nº 14/2022, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias (LDO), para o exercício de 2023.

**Modalidade do Evento:** Presencial e com transmissão online pela página oficial da Câmara Municipal de Boituva no Facebook.

Data da Realização: dia 31 de maio de 2022.

Horário: 17 horas

Local: Câmara Municipal de Boituva, rua Vereador Olímpio de Barros, nº 100 - Jardim Oreana,

Boituva/SP.

Câmara Municipal de Boituva, 25 de maio 2022.

Joelmir Pereira Camargo Presidente da Câmara

30 de maio de 2022

#### PORTARIA Nº 018/2022 DE 19 DE MAIO DE 2022.

"Designa servidora pública que ficará responsável pelo, Serviço de Informações ao Cidadão – SIC da Câmara Municipal de Boituva".

A Mesa da Câmara Municipal de Boituva, no uso de suas atribuições legais, faz saber:

# **DECIDE**:

**Art. 1°** Fica nomeada a servidora pública, *Gabriela Rosa Cancian Vieira*, nos termos da Resolução nº 003/2022, de 11/05/2022, que ficará responsável para acompanhar os procedimentos descritos conforme Resolução que "Dispõe sobre o funcionamento do Serviço de Informações ao Cidadão – SIC da Câmara Municipal de Boituva e dá outras providências".

**Art. 2**° Esta Portaria entra em vigor na data da sua afixação no quadro de avisos da Câmara Municipal de Boituva.

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Boituva, em 19 de maio de 2022.

Joelmir Pereira Camargo Presidente

Anderson Davi Nogueira Martins
Vice-Presidente

Irani Aparecida Marson 1º Secretária

Lucas Mateos Pereira 2º Secretário

30 de maio de 2022

# PORTARIA N.º019/2022 DE 26 DE MAIO DE 2022

(Preenche cargo de provimento efetivo)

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Boituva, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo inciso II do artigo 28, da Lei Orgânica do Município de Boituva.

#### DECIDE:

**ARTIGO 1º** Fica o Sr. Eduardo Novais, portador da Carteira de Identidade R.G. n.º 41.XXX.XXX-0 SSP/SP, inscrito no CPF nº 344.XXX.XXX-80, classificado em segundo lugar no cargo de Analista Jurídico, no Concurso Público nº 01/2019 da Câmara Municipal de Boituva, nomeado para o referido cargo de provimento efetivo nos termos da Lei Complementar nº 2.683 de 29 de Junho de 2018.

**ARTIGO 2°** O servidor nomeado desempenhará as atividades de Analista Jurídico, com as atribuições definidas Lei Complementar nº 2.683 de 29 de junho de 2018, sob a orientação da Presidência da Câmara ou de seu substituto legal.

**ARTIGO 3°** A carga horária de trabalho será de 20 (vinte) horas semanais.

**ARTIGO 4°** Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no quadro de avisos da Câmara Municipal de Boituva.

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Boituva, em 26 de maio de 2022.

Joelmir Pereira Camargo
Presidente

**Anderson Davi Nogueira Martins** 

Vice-Presidente

Irani Aparecida Marson 1º Secretária Lucas Mateos Pereira 2º Secretário

Boituva

30 de maio de 2022

# **DOEL**

Instituído pela resolução 003/2018 de 29/06/2018

#### **EXPEDIENTE**

Projeto: Assessoria de Comunicação da Câmara Municipal de Boituva

Editoração e Assessoria: Rafael A.L. Kobota e Matheus Oliveira

Secretário Geral: Marcel Carvalho de Mello

Presidente da Mesa Diretora: Joelmir Pereira Camargo

E-mail: comunica@camaraboituva.sp.gov.br

\* publicações de atas e convocações, são feitas conforme o envio dos conteúdos pelas comissões, respeitando sempre os prazos regimentais sendo as exceções, inteiramente responsabilidade das mesmas, bem como seu conteúdo.